
 

BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN ___________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _______________________ 

Số:             /QĐ-BNN-XD Hà Nội, ngày        tháng      năm  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (lần 1) và dự toán  

chi phí phục vụ khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công Dự án đầu tư hạ tầng 

kỹ thuật vùng chuyên canh cây chanh xã Bình Hòa Nam huyện Đức Huệ  

và xã Thạnh Hòa, Thạnh Lợi huyện Bến Lức, tỉnh Long An 
_________________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Xây dựng; Luật Đấu thầu; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 
26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; Nghị định về quản lý dự án đầu tư xây dựng kèm theo Văn bản hợp 
nhất số 02/VBHN-BXD ngày 20/7/2018 của Bộ xây dựng; số 68/2019/NĐ-CP 
ngày 14/8/2019 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 3924/QĐ-BNN-XD ngày 05/10/2020 của Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về phê duyệt Dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật 
vùng chuyên canh cây chanh xã Bình Hòa Nam huyện Đức Huệ và xã Thạnh 
Hòa, Thạnh Lợi huyện Bến Lức, tỉnh Long An; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Long An tại 
các tờ trình số 6483/TTr-SNN ngày 13/11/2020 và số 522/TTr-SNN ngày 
28/01/2021;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình (kèm theo 
Báo cáo thẩm định số 170/BC-XD-B2 ngày 04/02/2021). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (lần 1) và dự toán chi phí 
phục vụ khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật 
vùng chuyên canh cây chanh xã Bình Hòa Nam huyện Đức Huệ và xã Thạnh 
Hòa, Thạnh Lợi huyện Bến Lức, tỉnh Long An với các nội dung như sau: 

 - Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gồm 03 gói thầu dịch vụ tư vấn 
với tổng giá trị 7.721 triệu đồng, nội dung chi tiết như Phụ lục kèm theo; 

 - Dự toán chi phí tư vấn là: 7.719.810.000 đồng (bảy tỷ, bảy trăm mười 
chín triệu, tám trăm mười ngàn đồng). Trong đó: 

+ Chi phí khảo sát:   4.541.921.000  đồng 

+ Chi phí lập thiết kế BVTC: 2.558.944.000  đồng 



2 

 

+ Chi phí thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán:      225.751.000  đồng 

+ Chi phí giám sát khảo sát:      166.098.000  đồng 

+ Chi phí dự phòng:      227.096.000  đồng 

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Long An 
chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
được duyệt và tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, Chánh Văn phòng Bộ, 
Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ 
trưởng Vụ Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh 
Long An và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Sở NN và PTNT Long An (3b); 
- Lưu: VT, Cục XD (HN, B2). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 


		2021-02-08T15:52:04+0700


		2021-02-08T16:10:09+0700


		2021-02-08T16:10:09+0700


		2021-02-08T16:10:09+0700


		2021-02-08T16:10:09+0700


		2021-02-08T16:10:09+0700




